3. « 6. Paulum ducem suum Carolo commendat, qui ad ipsum missus fuit, ut se et Constantinum ducem de mendaciis falso apud Carolum sparsis purgaret.
- « 7. Gratiarum actiones, seu benedictiones continet, et simul indicat, Sacramentarium, quod Carolus rex petierat, se per Joannem monachum atque abbatem Ravennatem misisse.
- « 8. Pro Cruce missa gratias agit : et scribit se semper pro Carolo orare et pro genitore ejus sanctæ memoriæ Pipino. Precatur ut legatos dirigat, qui Romanæ Ecclesiæ Populoniensem ac Rosellanum agrum cum ducatu Beneventano restituant : mercedem ejus rei a beato Petro promittit.
- « 9. Indicaverat Carolus rex Hadriano per Itherium et Monegarium abbates, Saxones quosdam in paganismum relapsos esse, deque iis quid agendum esset, interrogavit. Respondit Hadrianus papa, post longam pœnitentiam illos ad consortium Ecclesiæ posse recipi.
4. « 10. Pro abbate monasterii S. Vincentii intercedit, qui falso apud Carolum accusatus fuerat.
- « 11. De episcopis ac presbyteris agit, ne arma militaria induant, sed spiritualia : id est, jejuniis et orationibus vacent. Laudes quasdam Caroli commemorat cum gratiarum actione pro exaltatione S. Dei Ecclesiæ. Indicat de agro Sabinensi, quod Monegarius (Machinarius) fidelissimus ejusdem regis ipsum S. Petro tradere voluerit, sed quod propter iniquos atque perversos homines id minime præstare potuerit.
- « 12. Carolo regi musiva et marmora urbis Ravennæ, tam in templis, quam in parietibus et stratis sita, sicut petierat, donat. Pro equo misso gratias agit. Orat sibi mitti equos, qui ad suam faciant sessionem, ossibus atque plenitudine carnis decoratos.
- « 13. Ad Carolum. Indicat Itherium et Monegarium agrum Sabinensem S. Petro reddere voluisse : sed propter iniquos homines id minime præstare valuisse.
- « 14. Gratiarum actiones pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ : et de agro Sabinensi petit ut, sicut pollicilus fuerat S. Petro, in integrum contradi jubeat.

- « 15. Carolum rogat, ut trabes majores, quas ad Ecclesiarum restorationes pollicitus fuerat, celeriter, et stannum, ad Ecclesiam beati Petri cooperiendam, mitteret. Præterea de dissidiis inter Neapolitanos et Amalfitanos nonnihil monet.
5. « 16. De suis et Romanorum orationibus pro Carolo indicat. Romanos excusat, quod non vendiderint Sarra- cenis Christianos; sed in Longo- bardos ac Græcos culpam istam transfert. Sacerdotes etiam suos defendit, quod non sint polluti libidi- nibus, de quibus ad Carolum accu- sati fuerant. Quod Græcorum naves plurimas combusserit, et ipsos Græcos in vinculis diu detinuerit, eum demum monet.
- « 17. Apud Carolum Neapolitanos ac Græcos accusat, quod consilio Arichis Be- neventanorum ducis Tarracinam invaserint. Et a Carolo S. Petri amore auxilia postulat, ut ipsam et alia in ducatu Neapolitano ad bea- tum Petrum pertinentia recipere possit: quod virtus atque gloria Pontificis una cum beato Petro ipse Carolus sit.
- « 18. De suo ac populi amore erga Carolum multa scribit: et orat, ut, quod pol- licitus fuerat, revertens e Saxonia, ad limina S. Petri Apostoli pro- peret: et legatos ejus Possessorem episcopum et Rabigandum a fide- litate in servitio S. Petri commen- dat.
- « 19. Orat pro exaltatione S. Dei Ecclesiæ, et simul de orationibus Romano- rum pro Carolo et suis indicat.
- « 20. Per Odonem diaconum, trabes seu ligna ad Ecclesiam S. Petri coope- riendam a Carolo petit. Orat etiam, ut Wileharius archiepiscopus Ro- mam mittatur. De corpore sancto, quod Oddo diaconus cum Fulrado abbate olim sibi dari petierat, in- dicat quomodo absterritus sit ad ipsum mittere. Promittit se mis- surum Candidi martyris corpus, si petat Carolus. Quod Beneven- tani ac Neapolitani consultare cum Græcis soleant, aperit: sed quid, Odonem diaconum indicaturum promittit.
- « 21. Constantinum imperatorem obiisse indicat, adjunctis ea de re litteris Stephani Neapolitani episcopi. Re- ginaldum ducem Clusane accusat, quod multa mala in castello Felici- tatis continue committat, beati Petri bona auferendo. Petit ut officio amoveatur.
6. « 22. Queritur Hildebrandum, Arogin, Rod- gaum et Reginaldum duces, con- silium iniisse cum Græcis et Alda- giso, terra marique contra Romam et Italiam dimicare: quare multis adjurationibus auxilium contra eos postulat.
- « 23. Indicat quale consilium legatis ejus dederit. Item monet de legatis Græcorum, qui cum dispositore Siciliæ et cum relictis Arichisi ducis ege- rint, quam ratione ducatum Be- neventanum Carolo regi eriperent. Orat itaque Carolum, ut sic omnia pertractet, ut suam et Ecclesiæ Romanæ tutelam procuret.
- « 24. Queritur se despectum a Possessore episcopo et Rabigando abbate, Ca- roli legatis. Indicat ipsos non ve- nisse Romam, sed Spoletum ad Hildebrandum ducem: et inde Be- neventum profectos esse. In quanto ob id mœrore constitutus sit, scribit: orat Carolum, ut se consoletur exaltando Ecclesiam Romanam, et Spoleatinum ducatum reddendo.
- « 25. Indicat, quod patrimonium S. Petri apud Ravennates non integre rece- perit, testificantibus id senioribus Ecclesiæ, testibus ejusdem urbis. Petit patrimonium Sabinense in integrum S. Ecclesiæ restitui: in- dicat se nullorum irrationabiliter finibus indigere.
- « 26. Gratulatur Carolo pro victoria, quam ipsi Ausfridus (Ansfrius) Pisanus abbas narraverat: quam diligenter pro ipso preces faciat, indicat. Aus- fridum Carolo commendat. Pro Pisano et Lucensi episcopis orat, ut ipsos pro sua pietate ad proprias sedes atque Ecclesias redire per- mittat.
- « 27. Indicat, quod in partibus Italiæ atque Tuscæ episcopi quidam alienas diocœses et parœcias invadant, ves- tem monasticam contra sanctos canones relinquunt, matrimonia contrahant vestibus secularibus induti. Orat itaque Carolum, ut ista emendet, fidem Catholicæ et Apostolicæ S. R. E. semel ample- xam continuo tueatur, ut cum san- ctis omnibus felix permanere possit.
- « 28. Propter inobedientiam Leonem Raven- natem episcopum accusat.
- « 29. Uberrimæ benedictiones pro exalta-